1.0

ARBRE A CAMES AVEC DECOMPRESSEUR GROUPE
WIACS | souparss GRUPPE
GROUP
NOCKENWELLE MIT DEKOMPRESSOR
1029 - SRL VENTILE VAR, 05
9801.014 - 5804,008
L
pa TR
("'.’i:";’i‘-.'::‘Jr '
10
Pos.  MAG No Qte Désignation Bennenung Norm /

1 1.0243.120 1 Soupape échapement Auslass-Ventil

2 1.0243.121 1 Soupape admission Einlass-Ventil

3 1.021'3.07% 1  Guide soupape, éch. Ventilfithrung,Auslass

4 1.0213.076 1 Guide soupape,adm. Venti1fihrung,Einlass

5 1.0223.068 2 Ressort soupape Ventilfeder

& 1.0195.076 2 Cuvette de soupape Ventilfederteller

7 1.1739.009 2 Clavette soupape Ventilkeil

(Paire) (Paar)

B 1.0244.268 2 Pastille poussoir Stisselkopf 2.5 mm
1.0244.269 2 Pastille poussair Stosselkopf 2.6 mm
1.0244.2/0 2 Pastille poussoir St8sselkopf 2.7 mm
1.0244.271 2  Pastille poussoir Stosselkopf 2.8 mm
1.0244.272 2 Pastille poussoir Stosselkopf 2.9 mm




M A@ ARBRE A CAMES AVEC DECOMPRESSEUR SESEF?EE 1
SOUPAPES GROUP
NOCKENWELLE MIT DEKOMPRESSOR
1029 - SRL VENTILE VAR 05
9801.014 - 9804.008
Pos.  MAG No Gté  Désignation Benennung Norm / @

8 1.0244.273 4 Pastilie poussoir Stosselkopf 3.0 mm
1.0244.274 2 Pastille poussoir Stosselkopf 3.1 om
1.0244.275 2 Pastille poussoir Stdsselkopf 3.2 mm
1.0244.276 2 Pastille poussoir Stosselkopf 3.3 mm
1.06244.277 2 Pastille poussoir Stosselkopf 3.4 mm £,
1.0244.278 2 Pastille poussoir Stosselkopf 3.5 mm o
1.0244.279 2 Pastille poussoir Stosselkopf 3.6 mm
1.0244.280 2 Pastille poussoir Stdsselkopf 3.7 mm
1.0244,281 2 Pastille poussoir Stosselkopf 3.8 mm
1.0244.282 2 Pastille poussoir Stosselkopf 3.9 mm
1.0244.283 2 Pastille poussoir Stosselkopf 4.0 mm
1.0244.288 2 Pastille poussoir Stiosselkopf 4.5 mm

9 1.0244.199 2 Poussoir Stossel

10 1.0630.004 1 Axe arbre & cames Achse Nockenwelle

11 1.9015.058 1 Arbre & cames compl. Nockenwelle komplett

avec décompresseur mit Dekompressor

12 1.0641.116 1 Rondelle élastique Scheibe

13 1.0179.056 ) Contrepoids Fliehgewicht

14 1.0857.085 1 Ressort Feder

tb  1.0803.028 1 Vis étagée Schraube

16 1.0729.045 1 Douille Hilse

—3



GROUPE
NIACS | BIELLE - PISTON SRUPRE 2
GROUP
PLEUELSTANGE - KOLBEN
1029-SRL VAR, 01
9802.005 ~ 9803.014
)
Pos.  MAG Ho Qté Désignation Benennung Norm /
1 1.9045.137 1 Bielle assemblée Pleuel komplett
2 1.0148.065 1 Bielle Pleuel
3 1.0629.017 1 Coussinet {paire) Pleuellager (Satz) STD @ 31.725 mm
1.05629.035 - Coussinet (paire) Pleuellager (Satz) Rl @ 31.475 mm
1.0529.037 -  Coussinet (paire) Pleuellager (Satz) RZ @ 31.225 mm
1.0529.039 -~  Coussinet (paire) Pleuellager (Satz) R3 § 30.975 mm
1.0529.041 - Coussinet (paire) Pleuellager (Satz) R4 @ 30.725 mm
4 1.0530.0710 1 Plongeur Oelschleuderfinger
5 1.0641.064 2 Rondelle Sicherungsscheibe
6 1.0531.039 2 Vis bielie Pleuelschraube

2,01




GROUPE "
NIAC BIELLE -~ PISTON GROMPE 2
GROUP
PLEUELSTANGE - KOLBEN
1029-SRL VAR. 01
9802.005 - 9803.0714
Pos.  MAG No Qté Désignation Benennung Norm / @

7 1.9020.318 1 Piston compiet Kolben komplett STD @ 78.00 mm
1.9020.324 - Piston complet Kolben komplett Rl @ 78.30 mm F“"}
1.9020.325 -  Piston complet Kolben komplett R2 @ 78.60 mm b
1.9020.326 -  Piston complet Kolben komplett R3 9 79.00 mm

8 1.9282.200 1 Jeu de segments Kolbenringsatz STD @ 78,00 mm
1.9282.201 -~ Jeu de segments Kolbenringsatz Rl @ 78.30 mm
1.9282.202 - Jeu de segments Kolbenringsatz RZ2 @ 78.60 mm
1.9282.203 - Jeu de seguents Kolbenringsatz R3I @ 79.00 mm

g 1.0189.101 1 Axe de piston Kolbenbolzen

10 1.0554.165 2 Arrét, axe piston  Seegerring

2,01




| GROUPE
NIAG VILEBREQUIN - PALIER GRUPPE E;

GROUP
KURBEWELLE - FLANSCH

1029 - SR VAR. 29

9806,080-9807.177

1
6
Py Pos MAG No Qte Désisagnition Bennenung Norm / @
1 1.0149.877  {  Vilebrequin Kurbelwelle

2 1.9341.144 1 Roulement & billes Kugellaager
3 1.9341.114 1 Roulement a bilies KugelTager
4 1.0321.045 i Rondelle de réglace Distanzscheibe
5 1.0321.170 1 Rondelle de rénlage  Distanzscheibe
6 0.1131.115 1 Ecrou Mutter DIN 439-8-M16x1,5
7 0.1103.952 ! Rondelle Scheibe DIN 137 Bi6
g8
9 1.1653.103 1 Flasque Flansch .
10 0.1107.283 4 Rondelle Scheibe DIN 137 B8
11 0.1112.322 4  Vis b-pans Schraube DIN 933-8,8-M8x20

L 3,22




GROUPE
NIACS | CARTER CYLINDRE - PALIER DISTR. | GROpre 4
. GROUP
KURBELGEHAUSE ~  FLANSCHDECKEL
1029-SRL VAR, 08
9812.040 - 9816.007 r
ir"c‘”'""“if*.‘
u,k.JJ-‘
4
* 1.0582.045 et 1.0582.095 jusqu'au moteur x 99 * bis zu Motor x 99
1.0582.095 depuis le moteur x 100 ab Motor x 100 e
Pos, MAG No Qté Désignation Benennung Norm / @
I 1.0213.075 1 Guide soupape échappement Ventilfilhrung, Auslass
2 1.0213.076 1 Guide soupape admission Ventilflhrung, Einlass
3 1.5010.721 1 Carter cylindre avec Kurbelgehduse mit
guides de soupape ventilfihrungen
{(STD - Palier F+5) (STD - F+5 Flansch)
4 1.9493.080 1 Jdoint d'étanchaité Simmerring
5 1.9483.100 1 Joint d'étanchéiteé Simmerring
6 #%1.0582. I Couvercle patier Flanschdeckel
7 1.0626.1564 1 Joint palier Dichtung, Flansch
] 0.i1131.179 2 Goupille Stift DIN 1446 86 HEx16
9  0.1117.136 5 Vis hexagonal Sechskantschraube DIN 931 8.8 MBx35
10 0.1107.283 5 Rondelle Unterlagsscheibe  DIN 137 B8




6

GROUPE
GRUPPE

GROUP -

01

VAR.

SOCLE

VIDANGE

- MOTORSOCKEL

OELABLASS

9811.001

WVIAC

1029-SRL

o — -

Norm / @

Benennung

MAG No Oted Désignation

Pos,

DIN 7604 5.8 AM 12x1.5
DIN 7603 CU A 12x15.5

Oelablassschraube

Dichtung

Bouchon vidange

Joint

1
1

0.1118.956

0.1118.673

1

2

6.01




NIAG REMPLISSAGE D'HUILE - JAUGE GROUPE

. GROUP
OELEINFULLUNG - MESS-STAB

1029-SRL VAR.

9815.001 I

-t‘-g.;’f.'

Pos.  MAG No Qté Deésignation Benennung Norm / @

1 1.0866,103 1  Jauge niveau d'huile Celmess-Stab

7,01 ‘l'




y GROUPE
VIAC REGULATEUR CENTRIFUGE GROUPE 8
GROUP
FLIEHKRAFTREGLER .
1028-SRL VAR, 01
9808.001
h:;‘-‘"'*}
6
)
"iﬁ,‘T‘ u\
“‘--(’
}—
Pos MAG No Qté Désignation Benennung Norm / @
1 1.9115.021 1 Disque régulateur Reglerplatte
complet komplett

2 1.0179.040 3  Contrepoids Fliehgewicht

3 1.0655.004 3 Axe contrepoids Stift zu Fliehgewicht

4 0.1131.058 3 Rivet Niete DIN 7339 4x0.4x10-MS

5 1.0463.035 1 Disque régulateur Reglerplatte ‘

6  1.0977.031 1 Levier régulateur Reglerhebel

7 0.1117.927 2 Rondelle d'arrét Sicherungsring DIN 6799 ¢ 4

.

8.01




9,02 .

GROUPE
VIAGCS CULASSE GRUPPE 9
GROUP
ZYL.INDERKOPF
- VAR.
1023-SRL | , 02 ]
9819.017
£
“ -..':?ﬁ
ﬁ:‘.‘Qﬁ?i"‘
+Pos,  MAG No Qté Designation Benennung Norm / @
T 1.1712.235 1 Culasse Zylinderkopf
2 1.0759.391 1 Joint de culasse Zylinderkopf-Dichtung
3 0.1107.104 7 Rondelle Unterlagsscheibe DIN 125 A10,5-Fh.
4 0.1112.436 2 Yis 6-pans sechskantschraube DIN 933~10.9 MiOx35
Phosp.




WVIAG

1029-SRL

GROUPE
CAPOTS VENTILATEUR crurre 10
LUFTLEI TBLECHE -

L

y

VAR.
i

9821.043

Pos . MAG Ho Qte

Désignation Benennung Norm / @

1 1.0549.647 1
2 1.0549.761 1
3 0.1112.232

4  0.1126.726 3

5 1.0653.038 4
6 1.0954.101 4

@

Capot ventilateur, infér. Luftleitblech, seitl,

Capot ventiltateur, sup.- Luftleitblech, oben
Vis hexagonal Sechskantschraube DIN 933 8.8
Mox10
Rondelle Unterlagsscheibe DIN 137 B6
Ecrou Mutter
Goujon Stiftschraube
10.06




R

GROUPE

NMAG CARTER VENTILATEUR T

‘ GROUP

VENTILATORGEHAUSE
1029-SKL VAR. 014(
9820.001
Pos.  MAG No Qté Désignation Benennung Narm / @
1 1.0549.606 7 Carter ventilateur Ventilatorgehduse
2 0.1112.333 1  Vis hexagona) Sechskantschraube  DIN 933 8.8 M8x25
30 0.1117.7168 . 2 Vis hexagonal Sechskantschraube  DIN 937 8.8 MBx60
4 0.1112.375 1 Vis hexagonal Sechskantschraube  DIN 933 8.8 M8x30
5 0.1107,283 5 Rondelle Unterjagsscheibe DIN 137 B8
6 0.1112.824 1  Ecrou Mutter DIN §34-8-M8
11,01 S




ey H U
I

34

NIACS VOLANT VENTILATEUR crome 12
GROUP
VENTILATOR-SCHHUNGRAD
1029-SRL | van 01
9823.003

3a * 1.0583.312 et 1.0583.412 jusqu'au moteur x 99
1.0583.472 depuis le moteur x 100

* b@s ZUu Motor x 99

ab Motor x 100

Pos MAG No Qte  Désignation Benennung Horm / @

1 % 1.0583, 1 Volant ventilateur  Ventilator-Schwungrad

2 1.0287.028 1 Tole de visite Staubdeckel

3 0.1105.526 2 Vis Schraube DIN 84 4.8 M5x16
il 0.1126.725 2  Rondelle Unterlagsscheibe DIN 137 B5

5 0.1131.022 1 Clavette Keil DIN 6885 5x5x12

12.01




VIAG

1029-SRL

MISE EN MARCHE - FILTRE A AIR | GRopee 13
0 GROUP
INBETRIEBSETZUNG - KUHLLUFTFILTER

L o

9810.005 - 9822.004 + Pos. 35

o ks
‘Q':'.-m o
"t F NN Xy
0y i‘.\\\\\‘e IS

e

-
py

'F wFaagal "':. p Er"f_!*, l-'t;
3 e “5‘.1:-.'."2::@"' bl
N
Pos. MAG No Qté Désignation Benennung Horm / {
1 1.9585.010 1 Poulie avec Tiltre  Anwerfscheibe mit
tournant drehendem Filter
2 0.1126.727 1 Rondelle Unterlagsscheibe DIN 137 Bl14
3 0.t1112.883 1 Lcrou Mutter DIN934-M14x1,5 PHOS
4  0.1124.653 1  Vis sans téte Gewindestift DIN 427 4.8 M8x15
5  1.9076.042 1 Réenrouleur complet Rlckholstarter kompl.
20 1.0256.076 1 Vis &-pans Sechskantschraube
21 1.1725.008 1 Came Nocken
27 1.0818.006 1 Ressort de freinage Bremsfeder
23 1.0394.175 3 Griffe Klaue
24 1.0554.168 3 Rondelle d'arrét Sicherungsfeder
25  0.1119.810 1 Rondelle Scheibe nDIN 9021 A6,4

13,09 'I”




- - - GROUPE
MA@ MISE EN MARCHE FILTRE A AIR S ROPPE 13
Ny GROUP
INBETRIEBSETZUNG - KUHLLUFTFILTER
1029-SRL L VAR
9810.005 - 9822.004 + Pos. 35
Pos. MAG No Qté Désignation Benennung Morm / @
26 1.08567,072 3 Ressort de rappel Klauenrickzugfeder
27 1.9528.019 1 Poulie de réenroulement Seilscheibe
" 28  1.0332.079 1 Corde de lancement Anwerfseil @ 4,551600 mm
=t 29 1.9235.010 1 Poignée Griff
30 1.9151.014 1 Ressort de réenroulement Riickspulfeder
31 1.9437.055 1 Carter réenrouleur Startergehduse
32 1.0889.230 1 Couille Blichse
33 0.1107.283 3 Rondelle Scheibe DIN 137 B8
34 0.1112.333 3 Vis b6-pans Sechskantschraube DIN 933-8.8 MBx25
35 71.9002.010 1 Corde de lancement Anwerfseil
36 0.1107.095 1* Rondelle Scheibe DIN 125 A6,4
* p'est montée que sur * wird nur nach Bedarf
demande pour assurer eingebaut um Axialspiel
un jeu axial correct der Seilscheibe Pos.27
de 1a poulie pos.27 zu sichern
v
(] 13. (9




WMIAG

1029-SRL

CARBURATEUR - CONDUITE ADMISSION
~ ANSAUGLEITUNG

VERGASER

9824.099-9825.007

GROUPE

GRUPPE 14

GROUP

VAR, 17

r—— ]
&
\13‘4"_
Ay

Pos, MAG Na Qte Désignation Benennung Horm / P

1 1.9022.5086 1 Carburateur complet Vergaser komplett

2 1,0903.306 1 Conduite admission ‘Ansaugleitung

3 1.0057.059 1 Joint admission / Dichtung Einlass /

échappement Auslass

4 0.1113.376 2 Goujon Stiftschraube DIN 939 8.8 M8xi8
5 0.1107.283 72 Rondelle Unterlagsscheibe DIN 137 88

6 0.1112.824 2 Ecrou Mutter DIN 934-8-M8

14,17




. GROUPE
NI/ANCS | CARBURATEUR - CONDUITE ADMISSION GRUPPE 14
VERGASER - ANSAUGLEITUNG 07
1029-SRL VA
9824 .099-9825.007
‘ D . ‘ Narm / @
Pos., MAG No Gté Désignation Benennung BING No
g~ 10 1.0958.055 1 Vis de butée Anschlagschraube
f(;_ﬁu 1.0081.148 1 Ressort Feder
12 1.0079.008 1 Titillateur Tupfer
13 1.0081.149 1  Ressort titili. Tupferfeder
14 1.,0229.004 1 Goupille Splint
15 1.0208.030 1 Ecrou Mutter
16 1.0777.001 1  Vis b-pans Sechskantschraube
17 1.0929.292 1 Bride Klemmring
18  1.0174.005 1 Vis de butée Anschlagschraube
19  1.0125.016 1 Rondelle Scheibe
20 1.9591.016 1 Levier Hebel
21 1.0992.034 1 Volet de départ Starterklappe
22 1.0229.002 . 1 Goupille Stift
23 1.0073.313 1 doint Dichtung
24 1.0071.0611 1 Flotteur Schwimmer
25 1.0033.087 1 Gicleur Leerlaufdlse
26 1.0081.151 1  Ressort Feder
27 1.0958.064 1 Vis réglage air Luftregulierschraube
28 1.9186.005 1  Pipe compléte Schlauchanschiuss
29 1.0222.400 1 Yis de fixation Hohlschraube
30 1.0077.068 1 Pipe Schlauchanschluss
31 1.0073.314 2 Jdoint Dichtung
32 1.0073.30 v Joint Dichtung
" =33 1.0176.008 1  Vis de fixation Schraube
Y34 1.0176.011 1 Vis Schraube
35 1.0125.015 1  Rondelle Scheibe
36 1.0285.503 1 Levier Hebel
37 1.1673.017 1 Plaquette Halteplatte
38 1.0381.019 1 Rondelle Scheibe
39 1.0073.300 1 Joint Dichtung
40 1,9591.021 1 Papillon av, axe Drosselklappe
417 1.0533.103 1 Gicleur Diise
42 1.0083.021 i Pointeau Schwimmernadel
43 1.1037.012 1 Goupille Stift
44 1.0063,017 1 Cuve Schwimmergehduse
45 1.0533.084 1 Gicleur principal Hauptdise
$® 10,17




WVIAG

1029-SRL

SANS RESERVOIR
OHNE BENZINTANK

GROUPE
GRUPPE 16
GRQUP

VAR, 10

9809 .,035

B

[

w

y

. 7

Pos . MAG Nr.

S——

Désignation

Renennung

Nerm / @

T 0.1112.436

Vis 6-pans

Sechskantschraube

DIN 935-10.9 MI0x35

16.10




GROUPE
NAC RENIFLARD GRUFPE ‘!7
. GROUP
ENTLUFTER
1029-SRL VAR. 02 !
9826.009
10
€.
Pos.  MAG No Qté Désignation Benennung Norm / 0
1 1.0151.011 1 Couvercle soupape Ventildecke]
2 1.0759.296 1 Joint reniflard Dichtung, Entliifter
30.1112.232 3 Vis Schraube DIN 933-8.8 Mex10
4 0.1126.726 3 Rondelle Unterlagsscheibe DIN 137 B6
5 0.1118.730 1 Joint Dichtung DIN 7603 A20x26-CU
6 1.0539.063 1 Cheminée Kamin
7 0.1130,532 1 Joint, Cuir Dichtung, Leder DIN 7603 A30x38
8 1.9047.040 1 Bouchon renifiard EntlUfter
02

. 17,



GROUPE
NIACS FILTRE A AIR GRUPPE 18
GROUP
LUFTFILTER 17
1029-SR1. VAR.
9827 .051 - 9828.,016 [
f"‘q‘?‘rt'\
:"‘.w‘.f.'.
—1
Pos. MAG No Qté Désignation Benennung Morm / @
1 1.9396.213 1 Filtre & air complet Luftfilter, vollst.
2 1.0115.001 1 Ecrou Mutter
3 1.1018.036 1 Couvercle Decke]
4  1.9260.009 ] Cartouche filtrante Filterelement
5 1.9396.216 1  Base du filtre Filtergehduse
6 1.0051.071 1 Joint Dichtung
7 1.0770.229 ] Coude filtre d air Filterkrimmer
8 1.0929.279 1 Caollier Spannband
9 0.1112.776 1 Vis b-pans Sechskantschraube DIN 933-8.8 M6x35
16 0,11067.085 1 Rondelle Unterlagsscheibe- DIN 125 A 6.4

18.17

- ®




NVIAG

FILTRE A AIR

GROUPE
GRUPPE 18
GHOUP

7

'l' — 18,17

LUFTEILTER
1029-SRL VAR 17
9827.051 - 9828.016
Pos.  MAG No Qté Désignation Benennung Norm / @
il 0.1131.006 1 Ecrou Mutter DIN 557-8 M6
12 1.1552.733 1 Support filtre a air Luftfilterhalter
'ﬁ,.-«?“ﬂ%B 0.1107.283 2 Rondelle ondulée Federscheibe DIN 137 B8
--C,M,.,-,-.fl 0.1112.307 1 Vis 6-pans Sechskantschraube  DIN 933-8.8 MBx16
15 0.1111.207 1 Vis 6-pans Sechskantschraube DIN 931-8.8 MBx10C




: ;
| GROUPE
n COMMANDE REGULATEUR GRUPPE 19
, WIAG _. GRUPP
| REGLERBETATIGUNG
| 1029-SRL VAR. 20
9829.070
Pos. MAG No Qté Désignation Benennung Norm / ¢
i ,v;,.:vm..‘
| ‘£¢w§ 0.1122.422 1 ¥is G-pans Schraube DIN 933 8.8 M4x8
12 1.0349.047 1  Ressort Feder
13 1.0285.442 1 Levier régulateur Reglerhebel
14 0.1123.745 1 Vis 6-pans Schraube DIN 933 8.8 M4x20
15 0.1112.796 1  Ecrou Mutter DIN 934-~8-m4
16 1.1903.002 -~ Céble & gaz Gaskabel
(livré par métre) (per Meter geliefert)
7 1.1903.001 -  Gaine, cable 4 gaz Hitile zu Gaskabe
{1ivré par métre) (per Meter geliefert)
18 1.0140.027 2  Embout de gaine Kablehiitchen
19 1.0129.030 ] Vis baril Stellschraube
20 1.0208.027 1 Ecrou Mutter
21 0.1112.436 1 Vis 6-pans Schraube Din 933-10.9 HI0x35 Phi
e,
L.

19.70




VIAG

COMMANDE REGULATEUR

GROUPE

.. o 19
REGLERBETATIGUNG y
1029-SRL VAR. 20
9829.070

19.20

Pos. MAG No OQté Déesignatian Benennung Norm / @

1 1.9157.012 1 Systéme régulateur Reglerteitesatz

2 0,112,919 1 Support cdeé rég. Halter, Reglerbet,
301112179 1 ¥is 6-pans Schraube DIN 933 8.8 Max10
4 0.1119.806 2 Rondelle Unterlagsscheibe DIN 9021 @ 4.3
5 0.1126.724 4  Rondelle Unterlagsscheibe DIN 137 B4

6 0.1112.796 1 Ecrou Mutter DIN 934-8-M4

7 1.0718.110 1 Attache ressort Federfilhrung

8 1.0080.426 1 Ressort Feder

9 0.1104.846 1 Goupille Spannstift DIN 1481 2x6
10 1.0672.005 1 Pince cable Kabelklenme

r————c.





